
28 august 2008

Pressemeddelelse Lollands Astronomiske Forening,

Nu at de lyse tider er forbi i år og de mørke, forhåbentlig skyfri tider, er begyndt igen
starter LAF sine månedlige medlemsaftener. Medlemsaftener er dog ikke kun for
medlemmer. Ikke-medlemmer er også meget velkommen 2 gange uden at være indmeldt i
foreningen. Vi har lavet denne ordning for at folk kan afprøve om foreningen er noget for
dem, fortæller næstformand Ulla Midjord og formand Gertjan Faas. 

Man behøver iøvrigt ikke at bekymre sig om økonomien i forbindelse med et
medlemsskab. Modsat hvad man ville tro koster et medlemsskab ikke et astronomisk
beløb. Der er tale om Kr. 100,- om året. 
For de hundrede kroner får man 8 medlemsaftener + et grillarrangement og julehygge. 

Nogle af foreningens medlemmer holder også foredrag for f.eks andre foreninger.

Modsat hvad man måske ville forvente er vi en forening der er helt ned på jorden,
fortæller Ulla Midjord og Gertjan Faas. En del mennesker tror at sådan en astronomisk
forening er for folk med vidtgående kendskab til bl.a. matematik og fysik.  For mange af
medlemmerne gælder det at det er mest forundring over det store univers vi lever i der har
fået os til at melde os ind i Lollands Astronomiske Forening. Kort sagt der er plads til
alle uanset hvor meget kendskab man har til astronomi og relaterede emner.
Som en universitetsuddannet astronom har sagt: “det eneste jeg er sikker på i
astronomiens verden er at jeg gang på gang bliver forbavset over naturen og dens
overraskelser”.

I LAF er der plads og mulighed for diskussion, observationsaftener, foredrag og grill og
Jule kom sammen.



Grillen er mere spændende end denne  for folk med interesse
for astronomi kan sagtens andet end at se op på himlen vi kan også holde en ordentlig
grillaften.

Stedet hvor de fleste af foreningens aktiviteter foregår er Halstedhus Efterskole
observatorie bygning. Halstedhus Efterskole har stillet dette lokale til rådighed for LAF.
Dette samarbejde med skolen er vi meget glad for. 

Skolens adresse er: Halstedhus Vej 2, Halsted, 4900 Nakskov. Kørevejledning kan findes
på http://www.findvej.dk Skolen skal ikke kontaktes for info om LAF.

Samtidig har vi, som forening, haft den mulighed at låne skolens kantine til foredrag. 
Som foredragsholder har vi for eksempel haft Marsforsker Morten Bo Madsen. Han har
senest været involveret i Phoenix landeren der er landet på Mars Nordpolen. 

Medlemsaftener er i september, oktober, november, februar, marts, april og maj afholder
foreningen medlemsaftener Kl. 19.30 – 21.30/22.00
I juli afholdes grillaften og i december julekomsamen. Dette foregår som regel hos en af
medlemmerne.

Saturn fotograferet af Michael Stryger/LAF
Se flere billeder af foreningens dygtige astrofotografer Mogens Zachariasen og Michael
Stryger på foreningens website: www.lolland-astronomi.dk 

Med venlig hilsen,
Bestyrelsen Lollands Astronomiske Forening.

http://www.findvej.dk/


Kontaktpersoner: Gertjan Faas/ Mobil: 22 30 40 48 Email: astro@mknet.dk
                                Ulla Midjord/ Tlf. 54 78 10 23 Email: aa.midjord@mknet.dk

Noter:
• Om Morten Bo Madsen: http://videnskab.dk/content/dk/blogs/bloggen_fra_mars
• Om Ib Lundgaard Rasmussen: http://www.saxo.com/dk/item/ib-lundgaard-rasmussen-

politikens-bog-om-solsystemet-indbundet.aspx
• Phoenix Mission: http://www.nbi.ku.dk/forskningsgrupper/mars/dagbog_fra_phoenix/
• Halstedhus Efterskole: http://www.halstedhus.dk/kontakt.aspx
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